

001000100001000100010001000100010  
001000100010001000100010001000100010  
001000100010001000100010001000100010  
00010010000100010001000100010001000100010  
0010010001  
00010001000100010001000100010001000  
10001000100010001000100010001000100010  
0010001000100010001000100010001000100010  
100010001000100010001000100010001000100  
00010001000100010001000100010001000100  
00010001000100010001000100010001000100

股份代號：8292

## 二零零六年中期業績報告



**HC INTERNATIONAL, INC.**  
慧聰國際資訊有限公司

## 香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）的特色

創業板乃為帶有高投資風險的公司提供一個上市的市場。尤其在創業板上市的公司無須有過往溢利紀錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市的公司可因其新興性質及該等公司經營業務的行業或國家而帶有風險。有意投資的人士應瞭解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

創業板所發佈的資料的主要方法為在聯交所為創業板而設的互聯網網頁刊登。創業板上市公司毋須在憲報指定報章刊登付款公佈披露資料。因此，有意投資的人士應注意彼等能閱覽創業板網頁 <http://www.hkgem.com>，以便取得創業板上市發行人的最新資料。

香港聯合交易所有限公司對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告（慧聰國際資訊有限公司（「本公司」）及其附屬公司，「本集團」）各董事（「董事」）願共同及個別對此負全責，乃遵照聯交所《創業板證券上市規則》（「創業板上市規則」）的規定而提供有關本公司之資料。各董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信：(1)本報告所載資料在各重大方面均屬準確完整，且無誤導成份；(2)並無遺漏任何事實致使本報告所載任何內容產生誤導；及(3)本報告內表達的一切意見乃經審慎周詳考慮後方作出，並以公平合理的基準和假設為依據。



## 行政總裁致辭

本人謹此向本公司股東公布本集團截至二零零六年六月三十日止六個月的業績。

## 財務摘要

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元 (重列)	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元 (重列)
營業額	<b>74,724</b>	97,469	<b>132,287</b>	176,429
毛利	<b>40,303</b>	49,439	<b>66,708</b>	89,603
EBITDA	<b>(1,524)</b>	9,949	<b>(14,618)</b>	13,458
本公司權益所有者 應佔虧損	<b>(15,829)</b>	(900)	<b>(36,134)</b>	(4,996)

## 二零零六年上半年度重要財務數據

- 本集團截至二零零六年六月三十日止六個月的營業額約為人民幣13,229萬元，而上個財政年度同期則為約人民幣17,643萬元。
- 本集團截至二零零六年六月三十日止六個月的毛利率約為50.4%，而上個財政年度同期則為約50.8%。
- 本集團截至二零零六年六月三十日止六個月的EBITDA約為虧損人民幣1,462萬元，而上個財政年度同期則為約盈利人民幣1,346萬元。
- 本集團截至二零零六年六月三十日止六個月的股東應佔虧損約為人民幣3,613萬元，而上個財政年度同期股東應佔虧損則為約人民幣500萬元。



## 財務及業務回顧

於截至二零零六年六月三十日止六個月，本集團來自持續經營業務及已終止經營業務的營業額分別約為人民幣13,229萬元及人民幣1,808萬元（二零零五年：人民幣17,643萬元及人民幣6,492萬元）。持續經營業務方面，營業額較去年同期減少約25%。作為重整本集團在中國的國內電視廣告業務的部份安排，若干錄得虧損的電視台已於回顧期間停業，導致本集團在已終止經營業務上的營業額較去年同期減少約72.2%。

於有關期間，本集團來自其直接網上業務分部的營業額約為人民幣4,551萬元，佔本集團持續經營業務於回顧期間的收入總額約34.4%，較去年同期減少約25.4%。

本集團持續經營業務的毛利率去年約為50.8%，而回顧期間則約為50.4%，減少約0.4個百分點。對比去年同期，本集團的工商業目錄及黃頁目錄分部的毛利率維持在44.5%的較穩定水平，而本集團旗下搜尋引擎業務分部的毛利率則上升至75%，增加約8個百分點。

於截至二零零六年六月三十日止六個月，本集團的股東應佔虧損淨額約為人民幣3,613萬元。

本集團不斷加強旗下網上交易平台「買賣通」的功能以滿足商業對商業界內成員的不同需要。於二零零六年三月，本集團推出「銀牌買賣通」、「金牌買賣通」及「鉑金買賣通」等三個新產品系列。二零零六年五月，「買賣通」加入先進的即時顯示訊息軟件及嶄新的搜尋引擎技術。

「買賣通」是一種創新易用的網上交易軟件，讓商業對商業界內成員可適時存取可靠的商業信息。本產品自於二零零四年十月推出市場以來深受用戶歡迎。於回顧期間的登記用戶數目不斷增長，截至二零零六年六月三十日，總數約達250萬名。

為進一步擴大本集團在不同地區的市場佔有率，本集團已分配資源拓展在中國的銷售代理網絡，分別在中國不同地區委任代理促銷集團的網上交易平台「買賣通」。





於二零零六年六月，Global Sources Ltd.透過其全資附屬公司成為本集團的策略投資者。Global Sources Ltd.是一間在納斯達克上市的領先商業對商業媒體公司（納斯達克代號：GSOL），為全球用戶提供雙向貿易服務。本集團將借助Global Sources Ltd.注入的策略投資，與Global Sources Ltd.合作不斷開拓商機，透過以行業為焦點的網站、雜誌及在中國舉辦貿易展提供多元化的出入口市場推廣方案。

承蒙本集團管理層及各股東專心致志，努力不懈，本人謹代表董事會衷心致謝。

**郭凡生**

執行董事兼行政總裁

中國北京，二零零六年八月九日



## 管理層的討論及分析

### 流動性分析和財務資源

於二零零六年六月三十日，本集團現金及銀行結餘為人民幣102,876,000元，流動資產淨額為人民幣156,010,000元。在截至二零零六年六月三十日止六個月內，本集團的流動資金情況維持理想。

於二零零六年六月三十日，短期貸款總額為人民幣3,001,000元，與二零零五年十二月三十一日相比，下降約88.5%。與二零零五年十二月三十一日之7.9%資本負債比率相比，於二零零六年六月三十日已下降至1%。資本負債比率是根據短期貸款人民幣3,001,000元（二零零五年十二月三十一日：人民幣26,001,000元）及權益持有人資金人民幣300,282,000元（二零零五年十二月三十一日：人民幣329,608,000元）來計算。

於二零零六年六月三十日，本集團的權益持有人資金減少人民幣29,326,000元至人民幣300,282,000元，而截至二零零五年十二月三十一日為人民幣329,608,000元。

### 重大投資

截至二零零六年六月三十日止，本集團並無持有任何重大投資。

### 未來重大收購及出售計劃

除本公司刊發日期為二零零三年十二月八日的招股章程（「招股章程」）所載者外，本集團並無重大投資或資本資產計劃。

### 重大收購及出售事項

截止二零零六年六月三十日止，本集團無重大收購及出售事項。

### 員工

慧聰國際資訊有限公司的業務持續表現良好，全賴本集團員工所擁有之技能、拼勁及承諾。於二零零六年六月三十日，本集團共僱用2,634名員工。

員工的薪酬大致上符合市場趨勢，並與業內的薪酬水平相符，而酌情授予僱員的購股權則視乎個別員工表現而定。集團員工可享受的其他福利，包括醫療保險、退休計劃、培訓課程及教育津貼。



## 資本結構

於二零零六年一月二十日，首次公開售股前之購股計劃（如下列示）之承授人以每股港幣0.44元（相等於人民幣0.46元）行使本公司期權12,631,528股，於二零零六年六月三十日，本公司已發行股本合計達到478,565,873股。

## 集團資產抵押

於二零零六年六月三十日，本集團無物業及其相關土地使用權抵押，以獲取任何貸款。

## 匯兌風險

鑒於本集團之業務以中國為主，而所有資產及負債均以人民幣、港元或美元結算。董事認為本集團並無承受重大匯兌風險。

## 或然負債

於二零零六年六月三十日，本集團並無重大或然負債（二零零五年十二月三十一日：零）。



## 未經審核簡明綜合損益表

截至二零零六年六月三十日止三個月及六個月

附註	未經審核 截至六月三十日止三個月		未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元 (重列)	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元 (重列)
持續經營業務				
銷售收入	3	74,724	97,469	132,287
銷售成本	5	(34,421)	(48,030)	(65,579)
毛利		40,303	49,439	66,708
其他收益—淨額		398	334	740
銷售及分銷費用	5	(15,269)	(22,491)	(47,712)
行政費用	5	(24,323)	(24,750)	(47,547)
出售附屬公司收益		728	—	728
財務費用	6	(322)	(326)	(685)
商譽減值	10	(2,314)	—	(2,314)
除所得稅前(虧損)/溢利		(10,799)	2,206	(30,082)
所得稅	7	933	604	2,199
持續經營業務之期間(虧損)/溢利		(9,866)	2,810	(27,883)
終止業務之期間虧損	4	(10,935)	(4,947)	(19,841)
期間虧損		(20,801)	(2,137)	(47,724)
下列人士應佔權益:				
本公司權益持有人		(15,829)	(900)	(36,134)
少數股東權益		(4,972)	(1,237)	(11,590)
		(20,801)	(2,137)	(47,724)





## 未經審核簡明綜合損益表 (續)

截至二零零六年六月三十日止三個月及六個月

附註	未經審核 截至六月三十日止三個月		未經審核 截至六月三十日止六個月		
	二零零六年	二零零五年	二零零六年	二零零五年	
	人民幣千元	人民幣千元 (重列)	人民幣千元	人民幣千元 (重列)	
本公司權益持有人應佔持續 經營業務之每股(虧損)/溢利 (以每股人民幣列值)					
基本	8	<u>人民幣(0.0173)元</u>	<u>人民幣0.0070元</u>	<u>人民幣(0.0487)元</u>	<u>人民幣0.0042元</u>
攤薄	8	<u>人民幣(0.0167)元</u>	<u>人民幣0.0066元</u>	<u>人民幣(0.0470)元</u>	<u>人民幣0.0040元</u>
本公司權益持有人應佔 終止業務之每股虧損 (以每股人民幣列值)					
基本	8	<u>人民幣(0.0158)元</u>	<u>人民幣(0.0090)元</u>	<u>人民幣(0.0271)元</u>	<u>人民幣(0.0150)元</u>
攤薄	8	<u>人民幣(0.0153)元</u>	<u>人民幣(0.0084)元</u>	<u>人民幣(0.0261)元</u>	<u>人民幣(0.0142)元</u>
股息	9	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>



## 未經審核簡明綜合資產負債表

於二零零六年六月三十日

	附註	未經審核 二零零六年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零零五年 十二月三十一日 人民幣千元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	10	87,448	88,895
土地使用權	10	20,074	20,287
無形資產	10	33,932	38,711
於共同控制實體之權益	18	10,131	10,131
遞延所得稅資產		12,351	9,276
		<b>163,936</b>	<b>167,300</b>
<b>流動資產</b>			
於共同控制實體之權益	18	5,380	3,000
應收賬款	11	41,915	50,880
按金、預付款項及其他應收款項		53,948	50,748
應收關聯公司款項	18	1,432	3,921
現金及現金等值物		102,876	135,302
		<b>205,551</b>	<b>243,851</b>
列為持作出售之非流動資產	4	35,329	74,602
		<b>240,880</b>	<b>318,453</b>
<b>總資產</b>		<b>404,816</b>	<b>485,753</b>





## 未經審核簡明綜合資產負債表(續)

於二零零六年六月三十日

	附註	未經審核 二零零六年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零零五年 十二月三十一日 人民幣千元
<b>權益</b>			
本公司權益持有人應佔資本及儲備			
股本	16	51,153	49,839
其他儲備	17	256,414	250,920
(累計虧損) / 滾存盈利		(7,285)	28,849
		<b>300,282</b>	329,608
少數股東權益		<b>17,866</b>	28,485
總權益		<b>318,148</b>	358,093
<b>負債</b>			
非流動負債			
遞延所得稅負債		1,798	1,753
流動負債			
應付賬款	12	3,148	5,942
遞延收入		48,870	46,913
應付關聯公司款項	18	—	833
應計費用及其他應付款項		346	9,748
應計法定基金款項	13	1,082	1,777
短期貸款	14	3,001	26,001
其他應繳稅項	15	14,265	14,279
應繳所得稅	15	3,620	3,329
		<b>74,332</b>	108,822
直接與列為持作出售之 非流動資產相關之負債	4	10,538	17,085
		<b>84,870</b>	125,907
總負債		<b>86,668</b>	127,660
總權益及負債		<b>404,816</b>	485,753
流動資產淨值		<b>156,010</b>	192,546
總資產減流動負債		<b>319,946</b>	359,846



**未經審核簡明綜合權益變動表**  
 截至二零零六年六月三十日止六個月

	附註	本公司權益持有人應佔				總計
		股本	其他儲備	滾存溢利	少數股東權益	
於二零零五年一月一日結餘		48,669	242,079	53,596	41,692	386,036
行使購股權	16, 17	1,170	3,978	—	—	5,148
少數股東出資		—	—	—	380	380
本期損失		—	—	(4,996)	(4,969)	(9,965)
僱員購股權計劃—僱員服務之價值	17	—	2,599	—	—	2,599
於二零零五年六月三十日結餘		<u>49,839</u>	<u>248,656</u>	<u>48,600</u>	<u>37,103</u>	<u>384,198</u>
於二零零六年一月一日結餘		49,839	250,920	28,849	28,485	358,093
行使購股權	16, 17	1,314	4,467	—	—	5,781
出售附屬公司		—	—	—	971	971
本期虧損		—	—	(36,134)	(11,590)	(47,724)
僱員購股權計劃—僱員服務之價值	17	—	1,027	—	—	1,027
於二零零六年六月三十日結餘		<u>51,153</u>	<u>256,414</u>	<u>(7,285)</u>	<u>17,866</u>	<u>318,148</u>





## 未經審核簡明綜合現金流量表

截至二零零六年六月三十日止六個月

附註	未經審核	
	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
經營業務之現金流出淨額	(15,936)	(22,985)
投資活動之現金流出淨額	(9,808)	(41,576)
融資活動之現金(流出)／流入淨額	(17,220)	8,529
現金及現金等值物減少 於一月一日之現金及現金等值物	(42,964) 149,017	(56,032) 154,156
於六月三十日之現金及現金等值物	106,053	98,124
現金及現金等值物餘額分析		
現金及銀行結餘	102,876	82,944
現金及銀行結餘其中包括持作 銷售之非流動資產	4 3,177	15,180
	106,053	98,124

## 財務報表附註

### 1. 一般資料及編製基準

#### 一般資料

慧聰國際資訊有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)透過網上及網下渠道提供商業信息，於中國各地建立商業對商業社區。本集團經營網上交易平台，透過其商業對商業網站「hc360.com」提供行業搜尋結果優化服務(industrial search result prioritizing services)。本集團亦於中國出版其本身之工商業目錄及黃頁目錄，及提供市場研究報告。

本公司乃一家於開曼群島註冊成立之有限公司，其註冊辦事處位於於4th Floor, One Capital Place, P.O. Box 847, George Town, Grand Cayman Islands, British West Indies。

本公司之第一上市地為香港聯合交易所有限公司之創業板。

除另有說明者外，該等未經審核簡明綜合中期財務報表乃以人民幣千元為單位列值。該等未經審核簡明綜合中期財務報表已於二零零六年八月九日獲董事會批准刊發。



## 1. 一般資料及編製基準 (續)

### 編製基準

編製該等截止於二零零六年六月三十日之未經審核簡明綜合中期財務賬目乃按照香港會計師公會頒布之香港會計準則第34號「中期財務申報」而編製。本未經審核簡明綜合中期財務賬目應與二零零五年之年度財務報表一併閱讀。

### 同期數

在二零零五年中期報告中，本集團將截至二零零五年六月三十日止六個月的持續經營業務及終止業務之經營業績合併披露。本集團為了延續二零零五年年報中披露經營業績之方式，將截至二零零五年六月三十日止之六個月之對比數據調整為分別披露持續經營業務與終止業務之經營業績。

## 2. 會計政策

於未經審核簡明綜合中期財務賬目所採用之會計政策與編製本集團截至二零零五年十二月三十一日止年度之全年財務報告所採用者一致。

在此期間，本集團跟隨新準則的採納變更了會計政策。新準則的修訂和闡述將從二零零六年一月一日起及以後產生影響。

有關方面已頒佈下列各項新準則，準則修訂及詮釋，但並非於二零零六年生效，亦未提早採納：

- IFRIC/HK(IFRIC) 詮釋第7號 – 「根據IFRIC/HKFRS第29號應用重列法」，於二零零六年三月一日或之後開始的今年期間生效。管理層預期此項詮釋不適用於本集團；
- IFRIC/HK(IFRIC) 詮釋第8號 – 「IFRIC/HKFRS第2號的範圍」，於二零零六年五月一日或之後開始的全年期間生效。管理層現正評估IFRIC/HK(IFRIC) 詮釋第8號對本集團業務之影響；
- IFRIC/HK(IFRIC) 詮釋第9號 – 「重新評知嵌入式衍生工具」。於二零零六年六月一日或之後開始的全年期間生效。管理層認為此項詮釋亦不會對重新評估嵌入式衍生工具構成重要影響，因本集團已在倘嵌入式衍生工具須採用與IFRIC/HK(IFRIC) 詮釋第9號一致的原則分開處理時進行評估；及
- IFRIC/HK(IFRIC) 第7號 – 「金融工具：披露」，於二零零七年一月一日或之後開始的全年期間生效。IAS/HKAS第1號本集團已評估IFRS/HKFRS第7號及修訂IAC/HKAS第1號所產生的影響，結論為主要的額外披露將屬於經修訂IAS/HKAS第1號所規定有關市場風險和資本披露的敏感性分析。本集團將由二零零七年一月一日開始的全年期間應用IFRS/HKFRS第7號及經修訂IAS/HKAS第1號。



### 3. 分部資料

(a) 主要報告形式－業務分部

二零零六年六月三十日，本集團可分為下列業務分部：

- (i) 工商業目錄及黃頁目錄－透過本集團運營／出版之工商業目錄及黃頁目錄提供工商業信息。
- (ii) 搜索引擎服務－為客戶提供搜索引擎服務，使客戶可在搜索引擎平台上登記其本身之業務網站。
- (iii) 市場研究及分析－提供商業信息及分析服務。
- (iv) 印刷期刊、研討會及其他公關服務－提供報章雜誌之廣告位及為主辦研討會提供各種安排、支援及公關服務。

各業務分部之間並無任何銷售或其他交易。

未經審核  
截至二零零六年六月三十日止六個月

	工商業 目錄及 黃頁目錄 人民幣千元	搜索引擎 服務 人民幣千元	市場研究 及分析 人民幣千元	印刷期刊、 研討會 及其他 公關服務 人民幣千元	總計 人民幣千元
營業額	64,080	45,512	13,687	9,008	132,287
分部業績	28,487	34,149	5,083	(1,011)	66,708
其它收益－淨值					740
未分配成本					(96,845)
財務費用					(685)
除稅前虧損					(30,082)
稅項					2,199
持續經營業務之期間虧損					(27,883)
終止業務之期間虧損					(19,841)
期間虧損					(47,724)
下列人士應佔權益：					
本公司之權益持有人					(36,134)
少數股東權益					(11,590)
					(47,724)



### 3. 分部資料 (續)

#### (a) 主要報告形式－業務分部 (續)

	未經審核				總計 人民幣千元
	截至二零零五年六月三十日止六個月				
	工商業 目錄及 黃頁目錄 人民幣千元	搜索引擎 服務 人民幣千元	市場研究 及分析 人民幣千元	印刷期刊· 研討會 及其他 公關服務 人民幣千元	
營業額	86,991	61,041	19,638	8,759	176,429
分部業績	40,696	41,124	9,965	(2,182)	89,603
其它收益－淨值					2,470
未分配成本					(92,942)
財務費用					(732)
除稅前虧損					(1,601)
稅項					558
持續經營業務之期間虧損					(1,043)
終止業務之期間虧損					(8,922)
期間虧損					(9,965)
下列人士應佔權益：					
本公司之權益持有人					(4,996)
少數股東權益					(4,969)
					(9,965)

#### (b) 次要報告形式－地域分類

本集團的主要市場基本位於中華人民共和國(「中國」)，香港特別行政區除外，截至二零零六年及二零零五年六月三十日止六個月，可歸屬於其他市場的營業額及經營溢利分別均少於本集團於有關期間之總營業額及經營溢利的10%。因此，並無呈列按地域分部分析的分部資料。





#### 4. 非持續經營業務及持作出售資產

於二零零五年五月二十七日，本公司透過其全資附屬公司香港慧聰國際集團有限公司（香港慧聰國際）同意轉讓予Metaphor Corp.其於電視廣告業務中的全部股權。在買賣協議之條款及條件規限下，本公司同意促使國內電視廣告產品及服務業務的重組，而重組及轉讓股權將於二零零五年八月三十日或所有條件達成或獲豁免之較後日期進行。

終止業務指電視廣告業務，先前列作本集團其中一項業務分部。

終止業務之業績分析如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
收益	18,925	64,920
銷售成本	(19,518)	(65,065)
利息收入	93	—
開支	(18,491)	(8,637)
終止業務之除所得稅前虧損	(19,841)	(8,782)
所得稅	—	(140)
終止業務之期間虧損	(19,841)	(8,922)
	未經審核 二零零六年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零零五年 十二月三十一日 人民幣千元
經營活動現金流量	(10,623)	(15,043)
投資活動現金流量	85	(2,801)
融資活動現金流量	—	20,000
現金流量總額	(10,538)	2,156
	未經審核 二零零六年 六月三十日 人民幣千元	

歸類為持作出售之非流動資產：

物業、廠房及設備	4,348
應收賬款	16,666
銀行結餘及現金	3,177
其他流動資產	11,138
	35,329



4. 非持續經營業務及持作出售資產 (續)

直接與歸類為持作出售之非流動資產相關之負債：

	未經審核 二零零六年 六月三十日 人民幣千元
應付賬款	4,349
其他流動負債	6,189
	<hr/>
	<b>10,538</b>

5. 按性質分類的費用

按性質分類的費用包括銷售成本、銷售及分銷費用及行政費用分析如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元 (重列)
員工成本(包括董事酬金)	68,761	88,743
物業、廠房及設備之折舊	8,762	8,604
土地使用權之攤銷	213	213
應收賬款及其他應收款項之減值撇銷及撥備	4,618	957
出售物業、廠房及設備之虧損	13	183
有關土地及樓宇之經營租約付款	8,282	10,163
無形資產之攤銷	2,465	2,847
遞延補償開支攤銷	1,027	2,599
商譽減值	2,314	—
	<hr/>	<hr/>

6. 財務費用

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
短期貸款利息	(685)	(732)



## 7. 所得稅開支

計入簡明綜合損益賬的稅項包括：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
現行所得稅		
— 香港利得稅(i)	—	—
— 中國企業所得稅(「企業所得稅」)(ii)	(830)	(774)
遞延稅項	3,029	1,332
	<b>2,199</b>	<b>558</b>

- (i) 由於本集團在有關期間並無於香港產生任何應課稅溢利，故並未就香港利得稅作出撥備(二零零五年：零)。
- (ii) 中國企業所得稅指有關期間按本集團於中國經營的各個城市現行稅率就應課稅溢利徵收的稅項。

本集團於中國成立的附屬公司通常應就應課稅收入按國稅及地稅合併稅率33%繳付所得稅。若干附屬公司於有關期間享有稅務優惠權利並按0%至15%的稅率繳付稅項。

## 8. 每股盈利

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元 (重列)	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元 (重列)
權益持有人應佔持續 經營業務之(虧損)/溢利	(8,263)	3,278	(23,222)	1,956
	股份數目 千股	股份數目 千股	股份數目 千股	股份數目 千股
加權平均發行股份數目 假設行使已授出之購股權 而增加之股份數目	478,566	465,934	477,170	464,355
	17,145	34,327	17,264	26,129
攤薄加權平均股份數目	495,711	500,261	494,434	490,484
持續經營業務之每股基本 (虧損)/盈利	人民幣(0.0173)元	人民幣0.0070元	人民幣(0.0487)元	人民幣0.0042元
持續經營業務之每股攤薄 (虧損)/盈利	人民幣(0.0167)元	人民幣0.0066元	人民幣(0.0470)元	人民幣0.0040元



## 8. 每股盈利 (續)

於截至二零零六年六月三十日止三個月及六個月，股份持有人應佔持續經營業務之每股基本（虧損）／盈利乃分別按有關期間持續經營業務之未經審核之股東應佔（虧損）／盈利人民幣(8,263,000)元及人民幣(23,222,000)元（二零零五年：人民幣3,278,000元及人民幣1,956,000元）及於期內已發行普通股加權平均股數478,566,000股及477,170,000股（二零零五年：465,934,000股及464,355,000股）計算。

於截至二零零六年六月三十日止三個月及六個月，股份持有人應佔持續經營業務之每股攤薄（虧損）／盈利乃按有關期間持續經營業務之未經審核之股東應佔（虧損）／盈利人民幣(8,263,000)元及人民幣(23,222,000)元（二零零五年：人民幣3,278,000元及人民幣1,956,000元）及普通股加權平均股數495,711,000股及494,434,000股（二零零五年：500,261,000股及490,484,000股）計算。而普通股加權平均股數已將所有有機會被攤薄之普通股（假設所有於首次公開售股前之購股權計劃授出之尚未行使之購股權在授出購股權當日行使）而作出調整。購股權計劃中公司授出之購股權，由於每股行使價高於公司股票的平均市場價格，造成反攤薄影響而沒有計算在每股攤薄盈利內。

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零五年	二零零六年	二零零五年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
		(重列)		(重列)
權益持有人應佔終止業務之虧損	<b>(7,566)</b>	(4,178)	<b>(12,912)</b>	(6,952)
	股份數目	股份數目	股份數目	股份數目
	千股	千股	千股	千股
加權平均發行股份數目	<b>478,566</b>	465,934	<b>477,170</b>	464,355
假設行使已授出之購股權而增加之股份數目	<b>17,145</b>	34,327	<b>17,264</b>	26,129
攤薄加權平均股份數目	<b>495,711</b>	500,261	<b>494,434</b>	490,484
終止業務之每股基本虧損	<b>人民幣(0.0158)元</b>	人民幣(0.0090)元	<b>人民幣(0.0271)元</b>	人民幣(0.0150)元
終止業務之每股攤薄虧損	<b>人民幣(0.0153)元</b>	人民幣(0.0084)元	<b>人民幣(0.0261)元</b>	人民幣(0.0142)元

於截至二零零六年六月三十日止三個月及六個月，股份持有人應佔已終止業務之每股基本虧損乃分別按有關期間已終止業務之未經審核之股東應佔損失人民幣(7,566,000)元及人民幣(12,912,000)元（二零零五年：人民幣(4,178,000)元及人民幣(6,952,000)元）及於期內已發行普通股加權平均股數478,566,000股及477,170,000股（二零零五年：465,934,000股及464,355,000股）計算。



## 8. 每股盈利 (續)

於截至二零零六年六月三十日止三個月及六個月，股份持有人應佔已終止業務之每股攤薄虧損乃分別按有關期間已終止業務之未經審核之股東應佔損失人民幣(7,566,000)元及人民幣(12,912,000)元(二零零五年：人民幣(4,178,000)元及人民幣(6,952,000)元)計算，普通股加權平均股數495,711,000股及494,434,000股(二零零五年：500,261,000股及490,484,000股)。而普通股加權平均股數已將所有有機會被攤薄之普通股(假設所有於首次公開售股前之購股權計劃授出之尚未行使之購股權在授出購股權當日行使)而作出調整。購股權計劃中公司授出之購股權，由於每股行使價高於公司股票的平均市場價格，造成反攤薄影響而沒有計算在每股攤薄盈利內。

## 9. 股息

本公司及本集團現有成員公司並無派付或宣派任何股息。

## 10. 資本開支

	軟件		商譽	無形資產		物業、廠房	
	開發費用	資料庫		合計	土地使用權	及設備	
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
二零零六年一月一日							
之期初賬面淨值	17,594	16,489	4,628	38,711	20,287	88,895	
開發成本確認為資產	—	—	—	—	—	—	—
其他添置	—	—	—	—	—	—	8,499
出售	—	—	—	—	—	—	(1,184)
減值	—	—	(2,314)	(2,314)	—	—	—
折舊／攤銷支出	(1,366)	(1,099)	—	(2,465)	(213)	—	(8,762)
	<b>16,228</b>	<b>15,390</b>	<b>2,314</b>	<b>33,932</b>	<b>20,074</b>	<b>87,448</b>	
二零零六年六月三十日							
之期末賬面淨值	17,594	16,489	4,628	38,711	20,287	88,895	
二零零五年一月一日							
之期初賬面淨值	17,707	18,688	4,628	41,023	20,715	90,736	
開發成本確認為資產	7,993	—	—	7,993	—	—	—
其他添置	—	—	—	—	—	—	24,795
出售	—	—	—	—	—	—	(2,392)
折舊／攤銷支出	(1,748)	(1,099)	—	(2,847)	(213)	—	(8,604)
	<b>23,952</b>	<b>17,589</b>	<b>4,628</b>	<b>46,169</b>	<b>20,502</b>	<b>104,535</b>	
二零零五年六月三十日							
之期末賬面淨值	17,594	16,489	4,628	38,711	20,287	88,895	
開發成本確認為資產	7,965	—	—	7,965	—	—	—
其他添置	—	—	—	—	—	—	19,488
出售	(12,695)	—	—	(12,695)	—	—	(25,780)
折舊／攤銷支出	(1,628)	(1,100)	—	(2,728)	(215)	—	(9,348)
	<b>17,594</b>	<b>16,489</b>	<b>4,628</b>	<b>38,711</b>	<b>20,287</b>	<b>88,895</b>	
二零零五年十二月三十一日							
之期末賬面淨值	17,594	16,489	4,628	38,711	20,287	88,895	



### 11. 應收賬款

本集團大部分營業額的信貸期為30至120天。於二零零六年六月三十日及二零零五年十二月三十一日，應收賬款的賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零零六年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零零五年 十二月三十一日 人民幣千元
即期至90天	21,405	26,094
91至180天	4,758	11,152
181至365天	11,490	10,285
超過一年	6,366	8,755
	<u>44,019</u>	<u>56,286</u>
減：應收賬款減值準備	(2,104)	(5,406)
	<u>41,915</u>	<u>50,880</u>

### 12. 應付賬款

於二零零六年六月三十日及二零零五年十二月三十一日，應付賬款的賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零零六年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零零五年 十二月三十一日 人民幣千元
即期至90天	1,966	4,072
91至180天	424	598
181至365天	9	840
超過一年	749	432
	<u>3,148</u>	<u>5,942</u>

### 13. 應計法定基金款項

	(未經審核) 二零零六年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零零五年 十二月三十一日 人民幣千元
退休福利之應計款項	1,029	1,757
醫療福利之應計款項	44	—
房屋福利之應計款項	9	20
	<u>1,082</u>	<u>1,777</u>

根據中國之規例，本集團需分別按僱員基本薪金的20%、10%及8%就退休福利基金、醫療福利基金及房屋福利基金作出供款。



## 14. 短期貸款

		(未經審核) 二零零六年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零零五年 十二月三十一日 人民幣千元
	附註		
銀行貸款，有抵押		—	23,000
其他短期貸款	(a)	<b>3,001</b>	<b>3,001</b>
		<b>3,001</b>	<b>26,001</b>

(a) 該筆人民幣3,001,000元的貸款由本集團的獨立第三方提供。該筆貸款是無抵押的，有利息的併需要在一年之內償還。

## 15. 應繳所得稅及其他應繳稅項

	(未經審核) 二零零六年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零零五年 十二月三十一日 人民幣千元
應繳所得稅：		
企業所得稅	<b>3,620</b>	3,329
其他應繳稅項：		
營業稅	<b>9,500</b>	9,298
文化及發展稅	<b>1,601</b>	1,751
其他稅項	<b>3,164</b>	3,230
	<b>14,265</b>	14,279

## 16. 股本

	股份數目	普通股 人民幣千元
於二零零五年一月一日	455,000,000	48,669
行使購股權	10,934,345	1,170
於二零零五年十二月三十一日	465,934,345	49,839
行使購股權	12,631,528	1,314
於二零零六年六月三十日	478,565,873	51,153

法定普通股數目為10億股（二零零五年：10億股）每股面值0.1港元（二零零五年：每股0.1港元）之股份。所有已發行股份均繳足。



## 16. 股本 (續)

### 購股權

- (i) 根據本公司股東於二零零三年十一月三十日之書面決議案，一首次公開招股前購股權計劃被採納。根據該計劃，董事會獲授權授予購股權給本公司或其任何附屬公司的任何董事或僱員，並根據該計劃的條款，按董事會決定之價格認購本公司股份。本公司於本期間沒有據該計劃配受任何新增的購股權。

根據首次公開招股前購股權計劃，每份購股權之有效期為10年，於上市日期即二零零三年十二月十七日後十二個月開始可予行使。於自上市日期之第一、第二及第三週年後，有關承授人最多可行使其持有之購股權所涉及之股份之33.3%、66.6%及100%。

- (ii) 根據二零零三年十一月三十日通過的股東會協議，公司採納了購股權計劃（「購股權計劃」）。根據購股權計劃，公司董事會被授權與任何公司董事或員工或任何子公司購股權，而購股權價格將按購股權計劃中之條例來擬定。

截至二零零四年十二月三十一日止年度，根據購股權計劃，合共26,000,000份購股權已授予兩位執行董事及部分員工。每份購股權之有效期為10年，於二零零四年二月十八日授出日期之十二個月後，購股權承授人可以每股2.40港元的行使價行使購股權。於自授出日期之第一、第二及第三週年後，有關承授人最多可行使其持有之購股權所涉及之股份之33.3%、66.6%及100%。

截至二零零六年六月三十日止期間，根據購股權計劃，合共10,000,000份購股權已授予部分員工。每份購股權之有效期為10年，於二零零六年六月二十三日授出日期之十二個月後，購股權承授人可以每股1.49港元的行使價行使購股權。於自授出日期之第一年後，有關承授人最多可行使其持有之購股權所涉及之全部股份。

- (iii) 使用二項式估值模式計算於二零零四年二月十八日所授出購股權之公平價值為人民幣20,193,000元。輸入該模式之主要參數為2.4港元、預計股價回報率之標準偏差32%、購股權之預計年期介乎5.4年至6.6年不等、預計派息率0%及年度無風險利率介乎1.34%至4.43%。按照預計股價回報之標準偏差所計算之變更率，乃根據本公司及業務性質類似之其他可資比較公司之過往價格表現之統計數字分析計算。

使用二項式估值模式計算於二零零六年六月二十三日所授出購股權之公平價值為人民幣3,919,003元。輸入該模式之主要參數為行使價每股1.49港元、預計股價回報率之標準偏差34.8%、購股權之預計年期介乎3.2年至5.5年不等、預計派息率0%及年度無風險利率4.911%。按照預計股價回報之標準偏差所計算之變更率，乃根據本公司及業務性質類似之其他可資比較公司之過往價格表現之統計數字分析計算。





## 16. 股本 (續)

未行使購股權數目及行使價之變動如下：

### (a) 公開招股前購股權計劃

	二零零六年		二零零五年	
	每股 行使價 (港元)	購股權	每股 行使價 (港元)	購股權
於一月一日	0.44	36,049,735	0.44	46,984,080
已行使	0.44	(12,631,528)	0.44	(10,934,345)
於六月三十日	0.44	23,418,207	0.44	36,049,735

### (b) 購股權計劃

	二零零六年		二零零五年	
	每股 行使價 (港元)	購股權	每股 行使價 (港元)	購股權
於一月一日	2.40	18,150,000	2.40	26,000,000
已授出	2.40	—	2.40	—
已註銷	2.40	—	2.40	(5,250,000)
於六月三十日	2.40	18,150,000	2.40	20,750,000
於一月一日	1.49	—	—	—
已授出	1.49	10,000,000	—	—
於六月三十日	1.49	10,000,000	—	—

於本期末行使購股權之到期日及行使價如下：

### (a) 公開招股前購股權計劃

到期日	行使價 每股港元	購股權	
		二零零六年	二零零五年
二零一三年十二月十七日	0.44	23,418,207	36,049,735



## 16. 股本 (續)

## (b) 購股權計劃

到期日	行使價 每股港元	購股權	
		二零零六年	二零零五年
二零一四年二月十八日	2.40	<b>18,150,000</b>	18,150,000
二零一六年六月二十二日	1.49	<b>10,000,000</b>	—

## 17. 其他儲備

	本集團				
	資本儲備	合併儲備	以股份為 基礎之 補償儲備	股份溢價	合計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零零五年一月一日	987	108,830	7,814	124,448	242,079
股份發行	—	—	—	3,978	3,978
購股權計劃—僱員服務之價值	—	—	2,599	—	2,599
股份發行費用	—	—	—	—	—
以股份發行成本抵銷股份溢價	—	—	—	—	—
	<u>987</u>	<u>108,830</u>	<u>10,413</u>	<u>128,426</u>	<u>248,656</u>
於二零零五年六月三十日 (重列)	987	108,830	12,677	128,426	250,920
發行股份	—	—	—	4,467	4,467
購股權計劃—僱員服務之價值	—	—	1,027	—	1,027
	<u>987</u>	<u>108,830</u>	<u>13,704</u>	<u>132,893</u>	<u>256,414</u>
於二零零六年六月三十日	987	108,830	13,704	132,893	256,414



## 18. 關聯人士交易

以下為與關聯人士進行之交易：

### (a) 銷售服務

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零五年
	人民幣千元	人民幣千元
銷售服務		
— 北京慧聰建設信息諮詢有限公司(技術服務) <sup>(i)</sup>	106	106
— 北京慧聰建設信息諮詢有限公司 (獲授使用域名及商標之權利) <sup>(ii)</sup>	120	120
— 北京慧美印刷有限公司(租金服務) <sup>(iii)</sup>	329	323
	<b>555</b>	<b>549</b>

- (i) 北京慧聰建設信息諮詢有限公司(一家由本公司行政總裁兼執行董事郭凡生先生擁有80%權益之公司)於二零零二年與本集團訂立一份三年期技術服務協議,雙方其後於二零零四年十二月三十一日簽訂補充協議,將技術服務協議的年期延長至二零零七年十二月三十一日。

根據該協議,本集團按照提供服務與支援之工作小時向北京慧聰建設信息諮詢有限公司收取技術服務收入。

- (ii) 北京慧聰建設信息諮詢有限公司於二零零二年與本集團訂立一份三年期域名及商標許可協議,雙方其後於二零零四年十二月三十一日簽訂補充協議,將域名及商標許可協議的年期延長至二零零七年十二月三十一日。

根據該協議,北京慧聰建設信息諮詢有限公司按固定費用獲授權使用本集團在協議期間已擁有或取得之域名及商標。

- (iii) 截至二零零六年六月三十日止期間,已從北京慧美印刷有限公司(一家由北京慧聰建設信息諮詢有限公司擁有65%權益及由獨立第三方范友升先生擁有35%權益之公司)收取人民幣329,000元之租賃收入,而有關費用為本集團按不遜於獨立第三者所收取的市價按月支付。



18. 關聯人士交易 (續)

(b) 購買服務

(未經審核)

截至六月三十日止六個月  
 二零零六年                      二零零五年  
 人民幣千元                      人民幣千元

購買服務：

— 北京慧聰建設信息諮詢有限公司 (網上資訊分銷服務) <sup>(i)</sup>	120	120
— 北京慧聰建設信息諮詢有限公司 (網上廣告刊登服務) <sup>(ii)</sup>	50	50
— 北京慧美印刷有限公司(印刷服務) <sup>(iii)</sup>	13,189	14,961
— 北京中搜在線軟件有限公司(搜索引擎服務) <sup>(iv)</sup>	756	—
	14,115	15,131

- (i) 北京慧聰建設信息諮詢有限公司於二零零二年與本集團訂立一份三年期網上信息發佈協議，雙方其後於二零零四年十二月三十一日簽訂補充協議，將網上信息發佈協議的年期延長至二零零七年十二月三十一日。

根據該協議，北京慧聰建設信息諮詢有限公司按固定費用向本集團收取信息發佈費。該公司在其網站及本集團指定之其他媒體上發佈本集團商業信息與研究報告。

- (ii) 北京慧聰建設信息諮詢有限公司於二零零二年與本集團訂立一份三年期網上廣告發佈協議，雙方其後於二零零四年十二月三十一日簽訂補充協議，將網上廣告發佈協議的年期延長至二零零七年十二月三十一日。

根據該協議，北京慧聰建設信息諮詢有限公司按固定費用，向本集團收取廣告發佈費。該公司於其網站及本集團指定之其他媒體上刊登本集團廣告。

- (iii) 北京慧美印刷有限公司與北京市慧聰廣告有限公司(現「慧聰商情廣告(北京)有限公司」，本公司一家附屬公司)，於二零零二年九月一日訂立印刷協議(「印刷協議」)，有效期為三年，雙方其後分別於二零零四年十二月三十一日及二零零五年九月一日簽訂補充協議，將印刷協議的年期延長至二零零七年十二月三十一日。





## 18. 關聯人士交易 (續)

根據印刷協議，慧聰廣告已指定北京慧美印刷有限公司出版各類由北京慧聰商情廣告有限公司出版的出版物，包括但不限於《慧聰商情廣告》(「印刷服務」)。北京慧聰商情廣告有限公司應付之服務費應為慧美印刷有限公司按不遜於獨立第三者所收取的市價提供印刷服務而產生之實際款額按月支付。

- (iv) 北京中搜在線軟件有限公司(本集團之共同控制公司)與本集團於二零零四年訂立一項搜索引擎銷售代理框架協議。據此，北京中搜在線軟件有限公司對其向北京慧聰國際資訊有限公司及其附屬公司提供的搜索引擎服務的技術支援收取費用。

### (c) 主要管理人員補償

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
薪酬及其他短期僱員福利	2,382	2,324
以股份為基礎之付款	315	762
	<b>2,697</b>	<b>3,086</b>

### (d) 銷售／購買服務之年度結算

	二零零六年 六月三十日 人民幣千元	二零零五年 十二月三十一日 人民幣千元
	應收關聯公司之款項	444
應付一家關聯公司之款項	—	833

### (e) 貸款予關聯人士

應收一家共同控制實體之款項	15,511	13,131
應收本集團高級人員之款項	988	988

## 19. 結算日後事項

根據註釋4所述，香港慧聰國際接獲知會，指Metaphor Corp缺乏資金為買賣協議項下之收購建議融資，董事認為終止買賣協議及不進行出售建議符合本公司及其股東之整體利益。本公司正考慮進一步重組其中國內電視廣告業務，以配合本集團目前之業務及投資策略。

## 20. 或然負債

於二零零六年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(二零零五年十二月三十一日：無)。



## 董事於股份或債務證券之權益

於二零零六年六月三十日，董事及行政總裁擁有根據香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部的第7及第8分部須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）及須記入本公司根據證券及期貨條例第352條存置的登記冊，或根據聯交所創業板上市規則（「創業板上市規則」）第5.46至第5.67條有關董事進行證券交易而須知會本公司及聯交所的本公司及其相聯法團（具有證券及期貨條例第XV部賦予的涵義）的股份權益及股份淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等所擁有或被視作擁有的權益或淡倉）如下：

### (a) 董事之股份權益

董事姓名	地位	個人權益	家族權益	公司權益	其他權益	股份 總數股	股權 百分比
郭凡生	實益擁有人	64,088,863	—	—	—	64,088,863	13.39%
吳纓	實益擁有人	3,715,884 (附註1)	—	—	—	3,715,884 (附註1)	0.77%
賴秀琴	實益擁有人	3,023,808 (附註2)	—	—	—	3,023,808 (附註2)	0.63%
楊飛	實益擁有人	1,269,853	—	—	—	1,269,853	0.27%
熊曉鵠	實益擁有人	1,269,853	—	—	—	1,269,853	0.27%

### (b) 董事之股份淡倉

董事姓名	地位	個人權益	家族權益	公司權益	其他權益	股份 總數股	股權 百分比
郭凡生	實益擁有人	64,088,863	—	—	—	64,088,863	13.39%
吳纓	實益擁有人	3,715,884 (附註1)	—	—	—	3,715,884 (附註1)	0.77%
賴秀琴	實益擁有人	3,023,808 (附註2)	—	—	—	3,023,808 (附註2)	0.63%
楊飛	實益擁有人	1,269,853	—	—	—	1,269,853	0.27%
熊曉鵠	實益擁有人	1,269,853	—	—	—	1,269,853	0.27%



**(b) 董事之股份淡倉 (續)**

附註:

1. 該等於本公司之權益包括:
  - (a) 1,538,602股本公司股份;及
  - (b) 根據首次招股前購股權計劃及購股權計劃授出之購股權所涉及之2,177,282股相關股份。
2. 該等於本公司之權益包括:
  - (a) 1,015,770股本公司股份;及
  - (b) 根據首次招股前購股權計劃及購股權計劃授出之購股權所涉及之2,008,038股相關股份。

**購股權計劃**

根據本公司之股東於二零零三年十一月三十日通過之書面決議案,本公司採納了兩項購股權計劃,分別為首次公開售股前之購股權計劃(「首次公開售股前之購股權計劃」)及購股權計劃(「購股權計劃」)。首次公開售股前之購股權計劃及購股權計劃之主要條款已載於本公司二零零三年十二月八日刊發之招股章程附錄五「法定及一般資料」一節「購股權」一段。



## 尚未行使之購股權

### (a) 首次公開售股前之購股權計劃

於二零零六年六月三十日，根據首次公開售股前之購股權計劃授予可認購合共23,418,207股本公司股份之購股權尚未行使。有關詳情載列如下：

承授人姓名	授出日期	每股 行使價 港幣元	購股權數目			
			截至 二零零六年 一月一日	於期內 授出	於期內 行使	截至 二零零六年 六月三十日 (附註一)
<b>董事</b>						
吳 纓	二零零三年十二月二日	0.44	677,282	—	—	677,282
賴秀琴	二零零三年十二月二日	0.44	1,015,923	—	(507,885)	508,038
<b>高級管理人員</b>						
李為旺	二零零三年十二月二日	0.44	1,777,865	—	(888,799)	889,066
郭 江	二零零三年十二月二日	0.44	677,282	—	(338,590)	338,692
王 冲	二零零三年十二月二日	0.44	4,199,150	—	(2,099,256)	2,099,894
王永慧	二零零三年十二月二日	0.44	3,945,166	—	(1,972,288)	1,972,878
<b>前僱員</b>						
樊啟森	二零零三年十二月二日	0.44	7,111,104	—	—	7,111,104
顧援朝	二零零三年十二月二日	0.44	3,777,774	—	—	3,777,774
<b>顧問</b>						
Earl Ching-Hwa YEN	二零零三年十二月二日	0.44	804,272	—	(402,076)	402,196
<b>其他僱員</b>						
合計 (附註二)	二零零三年十二月二日	0.44	12,063,917	—	(6,422,634)	5,641,283
總計			36,049,735	—	(12,631,528)	23,418,207





(a) 首次公開售股前之購股權計劃 (續)

附註：

- 一、 每份購股權之有效期為10年，於上市日期即二零零三年十二月十七日後十二個月開始可予行使。於上市日期之第一、第二及第三週年後，經扣除過往因行使購股權而發行之任何股份數目後，有關承授人最多可行使其持有之購股權所涉及之股份之33.3%、66.6%及100% (減除任何之前已行使的購股權)。
- 二、 截止二零零六年六月三十日，根據首次公開招股前購股權計劃已向47名承授人授出購股權合共可認購5,641,283股股份。

(b) 購股權計劃

於二零零六年六月三十日，根據購股權計劃授予可認購合共28,150,000股本公司股份之購股權尚未行使。有關詳情載列如下：

承授人姓名	授出日期	每股 行使價 港幣元	購股權數目			
			截至 二零零六年 一月一日	於期內 授出	於期內 行使	截至 二零零六年 六月三十日 (附註一)
<b>董事</b>						
吳 纓	二零零四年二月十八日	2.40	1,500,000	-	-	1,500,000
賴秀琴	二零零四年二月十八日	2.40	1,500,000	-	-	1,500,000
<b>高級管理人員</b>						
李為旺	二零零四年二月十八日	2.40	1,500,000	-	-	1,500,000
郭 江	二零零四年二月十八日	2.40	1,000,000	-	-	1,000,000
郭 江	二零零六年六月二十三日	1.49	-	1,000,000	-	1,000,000
王 冲	二零零四年二月十八日	2.40	3,400,000	-	-	3,400,000
<b>其他僱員</b>						
合計 (附註二)	二零零四年二月十八日	2.40	9,250,000	-	-	9,250,000
合計 (附註三)	二零零六年六月二十三日	1.49	-	9,000,000	-	9,000,000
總計			18,150,000	10,000,000	-	28,150,000



**(b) 購股權計劃 (續)**

附註：

- 一、 每份購股權之有效期為10年，於購股權授出日期「授出日期」即二零零四年二月十八日後十二個月開始可予行使。於自授出日期之第一、第二及第三週年後，經扣除過往因行使購股權而發行之任何股份數目後，有關承授人最多可行使其持有之購股權所涉及之股份之33.3%、66.6%及100%（減除任何之已行使之購股權）。

截至二零零六年六月三十日止期間，根據股權計劃，合共10,000,000份購股權已授予部分員工。每份購股權之有效期為10年，於二零零六年六月二十三日授出日期之十二個月後，購股權承授人可以每股1.49港元的行使價行使購股權。

- 二、 根據購股權計劃已向270名承授人授出購股權以每股2.4港元合共可認購9,250,000股股份。
- 三、 根據購股權計劃已向100名承授人授出購股權以每股1.49港元合共可認購9,000,000股股份。
- 四、 使用二項式估值模式計算於二零零四年二月十八日根據購股權計劃所授出購股權之公平價值為人民幣20,193,000元。輸入該模式之主要參數為上文所示之行使價、預計股價回報率之標準偏差32%、購股權之預計年期介乎5.4年至6.6年不等、預計派息率0%及年度無風險利率介乎1.34%至4.43%。按照預計股價回報之標準偏差所計算之變更率，乃根據本公司及業務性質類似之其他可比較公司之周住價格表現之統計數字分析計算。
- 五、 使用二項式估值模式計算於二零零六年六月二十三日根據購股權計劃所授出購股權之公平價值為人民幣3,919,003元。輸入該模式之主要參數為行使價每股1.49港元、預計股價回報率之標準偏差34.8%、購股權之預計年期介乎3.2年至5.5年不等、預計派息率0%及年度無風險利率4.911%。按照預計股價回報之標準偏差所計算之變更率，乃根據本公司及業務性質類似之其他可資比較公司之周住價格表現之統計數字分析計算。



## 股東於本公司股份及相關股份之權益及淡倉

於二零零六年六月三十日，股東（並非董事及本公司行政總裁）擁有本公司股份及相關股份之權益及淡倉，根據證券及期貨條例第XV部的第2及第3分部須知會本公司及聯交所，以及須記入本公司根據證券及期貨條例第336條存置的登記冊於本公司或其任何相聯法團（具有證券及期貨條例第XV部賦予的涵義）的股份及相關股份權益如下：

主要股東名稱	普通股數目		權益性質／持有身分	股權百分比
Hinrichs Merle Allan	225,682,134	—	大股東所控制的法團的權益	46.75%
	(附註一)			
McCarthy Kent C.	54,404,000	—	大股東所控制的法團的權益	11.37%
	(附註二)			
李建光	40,000,384	40,000,384	大股東所控制的法團的權益	8.36%
	(附註三)	(附註三)		
APAC Capital Advisors Ltd sub a/c				
APAC Greater China Fund (Cayman) Ltd	29,931,850	—	投資基金	6.25%
McGovern Patrick J.	25,473,954	25,473,954	大股東所控制的法團的權益	5.32%
	(附註四)	(附註四)		
PMA Capital Management Ltd.	24,540,000	—	投資基金	5.13%

附註：

一 該等於本公司之權益包括：

- (a) 53,774,000股本公司股份，當中5,916,000股股份及47,858,000股股份分別由Global Sources Ltd.及Trade Media Holdings Limited (Global Sources Ltd.之全資附屬公司) 持有。Hinrichs先生擁有Global Sources Ltd.約61%權益。
- (b) 171,908,134股本公司相關股份乃源自多份授予Trade Media Holdings Limited (Global Sources Ltd.之全資附屬公司) 之認購期權，而Global Sources Ltd.由Hinrichs先生擁有約61%權益。

二 該等本公司股份乃由Jayhawk China Fund (Cayman), Ltd.持有，而該公司全部已發行股本由McCarthy先生擁有。

三 該40,000,384股本公司股份乃與Callister Trading Limited所持本公司同一批股份有關，而該公司全部已發行股本由李建光先生擁有。

四 該25,473,954股本公司股份乃與IDG Technology Venture Investment Inc. (International Data Group Inc.之全資附屬公司) 所持本公司同一批股份有關，而International Data Group Inc.由McGovern先生擁有約33%權益。



## 董事證券交易

本公司於二零零六年三月二十日就有關董事進行證券交易採納書面指引，而該等條款不寬鬆於創業板上市規則第5.48條至5.67條所載之買賣準則規定。經向全體董事作出具體查詢後，董事於截至二零零六年六月三十日止六個月一直遵守該操守守則、買賣準則及其有關董事進行證券交易之操守守則。

## 審核委員會

根據創業板上市條例第5.28條本公司已於二零零三年七月二十四日成立一個具備書面權責範圍之審核委員會。書面權責範圍乃根據香港會計師公會頒佈之「成立審核委員會指引」所載之指引制訂。

審核委員會之主要職責為檢討及監察本集團之財務申報進度及內部監控程式。於本報告發表之日，審核委員會由一名非執行董事John Craig Pepples先生，及兩名獨立非執行董事張克先生及項兵先生組成。審核委員會之主席乃由張克先生擔任。

審核委員會已与管理層審閱本公司採納的會計原則和實務準則以及截至二零零六年六月三十日止之集團中期業績。

## 董事於競爭業務之權益

在截至二零零六年六月三十日止期內，董事或本公司管理層股東及彼等各自之聯繫人士（定義見創業板上市規則）概無在與本集團業務構成或可能構成任何重大競爭之業務中擁有任何權益，而任何該等人士與本集團亦無或可能出現其他利益衝突。

## 向一間實體提供之貸款

於二零零六年六月三十日，本集團並無向任何一間實體提供任何非貿易性質貸款。

## 向聯屬公司提供之財政資助

於二零零六年六月三十日，本集團並無向任何聯屬公司提供財政資助。

## 優先購股權

本公司之章程細則或開曼群島法例概無優先購股權之條文，以規定本公司按比例向現有股東配售新股。



## 遵守企業管治常規守則

本公司於回顧期內一直應用有關原則，並遵循創業板上市規則附錄15內企業管治常規守則所載所有守則條文。惟下列各項除外：

1. 《守則》A.4.2規定所有為填補臨時空缺而被委任的董事應在接受委任後的首次股東大會上接受股東選舉。每名董事（包括有指定任期的董事）應輪流退任，至少每三年一次。

根據本公司細則，任何獲董事會委任之董事（不論因填補空缺或新增之董事會成員）之任期須直至本公司下屆股東週年大會為止，屆時彼可膺選連任。此外，於本公司每屆股東周年大會上，當時董事總數三分之一人數（或如人數並非三之倍數，則取最接近之整數，惟不得超出三分之一之數目）須輪值退任，惟不論此項條件之任何規定，董事會主席及／或董事總經理在任期間毋須輪值退任或毋須計入每年須退任之董事人數內。

對公司細則的修訂將會在2006年召開的單獨的股東大會上提交股東，以符合《守則》規定。

2. 二零零六年三月二十日建立了薪酬委員會。在薪酬委員會建立之前，這些職責由董事會來承擔。



## 購買、出售或贖回證券

截至二零零六年六月三十日止期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市股份。

承董事會命  
慧聰國際資訊有限公司  
郭凡生  
行政總裁兼執行董事

於本報告發表日期，董事會成員：

郭凡生先生（執行董事兼行政總裁）  
吳纓女士（執行董事）  
賴秀琴女士（執行董事）  
郭江先生（執行董事）  
李建光先生（非執行董事）  
John Craig Pepples先生（非執行董事）  
張克先生（獨立非執行董事）  
項兵先生（獨立非執行董事）  
郭為先生（獨立非執行董事）

中國，北京，二零零六年八月九日

